
UCHWAŁA NR LXXI/553/2023 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie wkładu 
pieniężnego do spółki pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej wyraża zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. 
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Cicha 8, z kwoty 65.830.500,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć milionów osiemset 
trzydzieści tysięcy pięćset złotych) do kwoty 66.130.500,00 zł (słownie: sześćdziesiąt sześć milionów sto 
trzydzieści tysięcy pięćset złotych), to jest o kwotę: 300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych) poprzez 
utworzenie nowych 600 (słownie: sześciuset) udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset 
złotych) każdy udział. 

§ 2. 1. Wspólnik Gmina Skarżysko-Kamienna nie skorzysta z prawa pierwszeństwa do objęcia 
utworzonych nowych 600 (słownie: sześćset) udziałów. 

2. Utworzone nowe udziały w liczbie 600 (słownie: sześćset) o wartości nominalnej 500,00 zł 
(słownie: pięćset złotych) każdy udział, o łącznej wartości nominalnej 300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy 
złotych) obejmie w całości wspólnik spółki tj. Gmina Skarżysko Kościelne. 

§ 3. W wyniku podwyższenia kapitału zakładowego, o którym mowa w §1, 

- na Wspólnika Gminę Skarżysko-Kamienna przypadać będzie 117.348 udziałów (słownie: sto siedemnaście 
tysięcy trzysta czterdzieści osiem) udziałów o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) 
każdy udział, o łącznej wartości 58.674.000,00 zł (słownie pięćdziesiąt osiem milionów sześćset 
siedemdziesiąt cztery tysiące złotych), co stanowi 88,7% kapitału zakładowego oraz głosów na 
Zgromadzeniu Wspólników; 

- na Wspólnika Gminę Skarżysko Kościelne przypadać będzie 14.913 udziałów (słownie: czternaście tysięcy 
dziewięćset trzynaście udziałów) o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) każdy udział, 
o łącznej wartości 7 456 500,00 zł (słownie: siedem milionów czterysta pięćdziesiąt sześć tysięcy pięćset 
złotych), co stanowi 11,3% kapitału zakładowego oraz głosów na Zgromadzeniu Wspólników. 

§ 4. Nowo utworzone 600 (słownie: sześćset) udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Wspólnik 
Gmina Skarżysko Kościelne pokryje wkładem pieniężnym w wysokości 300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy 
złotych), który stanowić będzie wkład pieniężny na realizację zadania: "Budowa sieci wodociągowej na terenie 
Gminy Skarżysko Kościelne”. 

§ 5. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej upoważnia Prezydenta Miasta działającego w imieniu Gminy 
Skarżysko-Kamienna, jako Zgromadzenie Wspólników w spółce pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, ul. Cicha 8, do 
podjęcia stosownej uchwały Zgromadzenia Wspólników o podwyższeniu kapitału zakładowego o kwotę 
300.000.00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych) poprzez utworzenie nowych 600 (słownie: sześciuset) udziałów 
o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) każdy udział oraz do wyłączenia prawa 
pierwszeństwa do objęcia udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym, przez Wspólnika Gminę 
Skarżysko-Kamienna. 

§ 6. Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej upoważnia Prezydenta Miasta działającego w imieniu Gminy 
Skarżysko-Kamienna, jako Zgromadzenie Wspólników w spółce pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej, ul. Cicha 8, do 
dokonania zmian Umowy Spółki pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością, zgodnie z zapisami niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C16DCC2-21C5-47CE-9244-CE067709CBD3. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C16DCC2-21C5-47CE-9244-CE067709CBD3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Gmina Skarżysko-Kamienna i Gmina Skarżysko Kościelne są wspólnikami w spółce prawa 
handlowego pn. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej. Gmina Skarżysko Kościelne, która jest 
wspólnikiem mniejszościowym, postanowiła wnieść wkład pieniężny do tej spółki w wysokości 
300.000,00 zł, stanowiący jej udział w realizacji zadania pn.: "Budowa sieci wodociągowej na terenie 
Gminy Skarżysko Kościelne”. 
W związku z podwyższeniem kapitału zakładowego Gmina Skarżysko Kościelne obejmie w zamian 
za wkład pieniężny 600 nowo utworzonych udziałów o wartości 500,00 zł każdy z nich. Natomiast 
wspólnik większościowy tj. Gmina Skarżysko-Kamienna nie skorzysta z prawa pierwszeństwa 
w objęciu nowych udziałów i tym samym nie dokona zmiany ilości posiadanych w spółce MPWiK 
Sp. z o.o. udziałów. Po podjęciu stosownej uchwały Zgromadzenia Wspólników i rejestracji 
podwyższenia kapitału zakładowego w Krajowym Rejestrze Sądowym, nieznacznej zmianie ulegnie 
dotychczasowy parytet podziału udziałów w spółce, tj. Gmina Skarżysko-Kamienna posiadać będzie 
88,7% udziału w kapitale zakładowym spółki oraz głosów na Zgromadzeniu Wspólników, natomiast 
Gmina Skarżysko Kościelne 11,3% udziałów w kapitale zakładowym spółki i głosów na 
Zgromadzeniu Wspólników. 
Na działania Wspólnika w przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego i rezygnacji z prawa 
pierwszeństwa w objęciu nowych udziałów, zgodę musi wyrazić Rada Miasta. Wobec powyższego 
podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej jest zasadne i konieczne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C16DCC2-21C5-47CE-9244-CE067709CBD3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/553/2023 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


